
Contacto

Teléfono 962730011
Correo Electrónico mrodriguez@benaguasil.com

Dirección Postal

Plaza Mayor de la Villa, 17
(46180) Benaguasil España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1429509E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Benaguasil
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://ajuntamentbenaguasil.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f8kSmeOqsa4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Administrativo servicio de control de plagas en alcantarillado y espacios
públicos del Ayuntamiento de Benaguasil.

Servicio de control de plagas en alcantarillado y espacios públicos del Ayuntamiento de Benaguasil.Descripción 
Valor estimado del contrato 47.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.350 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.400 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Conforme lo estipulado en la Cláusula 8 del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://ajuntamentbenaguasil.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f8kSmeOqsa4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 962730011
Correo Electrónico contratacion@benaguasil.com

Dirección Postal

Plaza Mayor de la Vila, 17
(46180) Benaguasil España

Contacto

Teléfono 962730011
Correo Electrónico contratacion@benaguasil.com

Dirección Postal

Plaza Mayor de la Vila, 17
(46180) Benaguasil España

Precio de la oferta más baja 6.098,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.962,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicado

Adjudicatario

ECOTRATAMIENTOS Y SERVICIOS S.L
NIF B97284624
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGON INDUSTRIAL CAMI REIAL CARRER FERRERS Nº19
(46025) L ALCUDIA España

Contacto

Teléfono +034 962996900
Correo Electrónico etssl@ecotratamientos.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.684,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.684,71 EUR.

Motivación

Motivación Mayor puntuación en la valoración de los criterios automáticos
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización Del 08/08/2024 al 29/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Benaguasil
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://benaguasil.eu/

Presentación de recursos

Junta de Gobierno Local, Ayuntamiento de Benaguasil
Sitio Web https://benaguasil.eu/

https://benaguasil.eu/
https://benaguasil.eu/


Proceso de Licitación

Servicio de control de plagas en alcantarillado y espacios públicos del Ayuntamiento de Benaguasil.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORA 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Conforme a lo establecido en la Cláusula 12.2 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORA 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Conforme a lo establecido en la Cláusula 12.2.b del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORA 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Conforme a lo establecido en la Cláusula 12.2.c del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Conforme a lo establecido en la Cláusula 12.1 del PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ddsIw58dshQIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ddsIw58dshQIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D


ID 0000013970466 |  2024-000875152 | Mon, 12 Aug 2024 09:49:57:776 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34136526841363145862549701781973162421 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


